



## Dagordning

### Mötet öppnades

### Ventilen och incheckning

Incheckning och gruppdiskussioner genomfördes. Frågor lyftes även kring lovskola, licensfrågor och tillsyn av förskolor.

### Beslut

#### 1. Förslag till samverkansavtal kring vuxnas lärande i Göteborgsregionen

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att ställa sig bakom förslag till samverkansavtal kring vuxnas lärande i Göteborgsregionen för perioden 2024-01-01---2026-12-31 enligt presenterat förslag i bilaga samt att uppdra åt GR att följa upp fortsatt beslutsordning.

#### 2. Förslag till ordförande och vice ordförande i Utbildningschefs nätverket från 1 juli 2023 till 30 juni 2024

Utbildningschefs nätverkets beslöt enas om att utse Elisabeth Andreasson, Stenungsund, till ordförande, samt Päivi Malmsten, Härryda, till vice ordförande.

#### 3. Förslag till ny ordförande i Gymnasienätverket

Utbildningschefs nätverkets beslöt enas om att utse Patrik Hellberg, Kungsbacka.

#### 4. Förslag till ny ordförande i Vuxenutbildningsnätverket

Utbildningschefs nätverkets beslöt enas om att utse *Andreas Lökholt*, Göteborg.

#### 5. Förslag till interkommunal ersättning inom förskola, pedagogisk omsorg, förskoleklass, grundskola, fritidshem, anpassad skola och ISGR 2024

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att rekommendera Utbildningsgruppen att föreslå Förbundsstyrelsen att rekommendera medlemskommunerna att, med avstämningstidpunkt den 15:e respektive månad, fastställa interkommunal ersättning för förskola, pedagogisk omsorg, förskoleklass, grundskola, fritidshem, anpassad grundskola och ISGR kalenderåret 2024 i enlighet med innehållet i prislista bilaga 2, daterad 2023-06-13 samt att kommunernas beslut ska vara GR tillhanda senast 30 november 2023.



**6. Förslag till interkommunal ersättning inom gymnasieskola och anpassad gymnasieskola 2024**

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att rekommendera Utbildningsgruppen att föreslå Förbundsstyrelsen att rekommendera medlemskommunerna att fatta beslut om förslag till interkommunal ersättning (IKE) för gymnasieskola och anpassad gymnasieskola i Göteborgsregionens kommuner kalenderåret 2024 samt att kommunernas beslut ska vara GR tillhanda senast 30 november 2023.

**7. Förslag till interkommunal ersättning inom kommunal vuxenutbildning 2024**

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att ställa sig bakom förslag till samverkansavtal kring vuxnas lärande i Göteborgsregionen för perioden 2024-01-01---2026-12-31 enligt presenterat förslag i bilaga samt att uppdra åt GR att följa upp fortsatt beslutsordning.

**8. Förslag till ställningstagande och förtydligande avseende regiongemensamma enkäter för anpassad grund- och gymnasieskola**

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att enkäterna för anpassad grund- och gymnasieskola görs frivilliga samt att ställa sig bakom de förtydliganden som beskrivs i tjänsteskrivelsen.

**9. Förslag om förvaltande uppdrag – funktion för övergångsinformation i antagningssystemet Indra**

Utbildningschefs nätverket beslöt enas om att uppdra GR att för kommunernas räkning förvalta funktion för övergångsinformation i antagningssystemet Indra samt att underteckna avtal om uppdraget med tillhörande personuppgiftsbiträdesavtal, se bilaga (1 respektive 2).

**Rapport/information/diskussion**

**10. Ställningstagande avseende elevenkäter inom anpassad skola/gymnasieskola**

Kommenterades utsänd handling och den dialog som skett i Nätverket för anpassad skola och Kvalitetsnätverket. Beslutet om frivillighet grundar sig på att alla inte är överens.

## 11. Samverkan med Göteborgs universitet

### - övningsskolor och representanter till CULF/ULF

Carin Källström gav en lägesuppdatering om dialogerna med kommunerna om övningsskolor och gav en bild över hur en övningsskola kan upplevas från ett elevperspektiv.

Arbetet med övningsskolor är en del av de beslutade 5 strategiska samverkansområdena för 2021–2023 där GR har en stödjande, samordnande och koordinerande roll mellan kommunerna och GU. Från maj till oktober sker dialogmöten tillsammans med representanter från kommunerna, syftet är att förbereda inför uppskalning av övningsskolor 2024. I dag inom GR finns 15 pilotskolor vars utveckling och erfarenheter lyfts med i arbetet med de kommande övningsskolorna.

Dialogmötena visar att det finns en positiv inställning till övningsskolor och att man ser att det bidrar till kompetensförsörjning och skolutveckling. Finns dock behov av ett lagbygge och att arbeta vidare med handledarutbildningarna.

Ur följande diskussion lyftes bland annat osäkerhet kring de uppställda kriterierna samt risk för att det bildas a- och b-skolor. Tillades att dialogmötena hjälper kommunerna att komma vidare i arbetet.

Bilderna bifogas anteckningarna.

Fredrik Zeybrandt informerade om pågående omorganisering på GU/Utb vetenskapliga fakulteten och om samverkansrådets roll och funktion framöver. GU kommer att sätta ihop CUL- och ULF-arbetet (CULF) och det finns möjlighet för Utbildningschefs nätverket att utse tre ledamöter till det vetenskapliga rådet inom CULF.

=> mer information utsänds till Utbildningschefs nätverket för beslut om tillsättning vid nästa möte.

Lyftes även behov av att tillse att det finns en bedömningskommitté för arbetet med ULF inför kommande utlysning. Lyftes förslag att låta nuvarande representanter fortsätta även i årets utlysning: Christian Jerhov, Lerum, samt Thomas Sjögren Amcoff, Tjörn. Göteborgs tidigare representant, Christian Eidevald, har gått vidare till andra uppdrag och en ny person kommer att utses från Göteborg.

## 12. Aktuellt från SKR:s nätverk

Informeras bland annat om kommande webinarie den 19 juni samt att Monica Sonde besöker Utbildningschefs nätverket i november.



## Rapport/information/diskussion (forts.)

### 13. Planering och dimensionering gymnasieskola

Niklas Svensson redogjorde för uppdaterat förslag till tidsplan för planering och dimensionering av utbudet inom gymnasieskolan utifrån process i Utbildningschefs nätverket och Gymnasienätverket. Förslaget innebär att det regionala samrådet inleds i november 2023 utifrån genomförd antagning och Skolverkets regionala planeringsunderlag. Utbildningschefs nätverket ställde sig bakom förslaget och ett formellt beslut om reviderad bilaga till samverkansavtalet tas vid septembermötet för vidare beslutshandling i Antagningsnämnden.

Bilderna bifogas anteckningarna.

### 14. Övergångsinformation i Indra

Sabina Svahn sammanfattade bakgrunden till funktion i antagningssystemet som möjliggör delning av övergångsinformation vid skolbyte. Detta är en ny funktionalitet i antagningssystemet som inte innefattas i uppdraget om antagning. Utbildningschefs nätverket beslöt att uppdra GR att för kommunernas räkning förvalta funktion för övergångsinformation. Beslutet om den nya funktionen i Indra innebär både införande och förvaltning av funktionaliteten. Avtal om uppdraget samt personuppgiftsbiträdesavtal skickas ut till kommunerna för undertecknande.

Bilderna bifogas anteckningarna.

### 15. GR:s arbete med fullföljda studier – fokus på koll & uppföljning

John Nelander berättade om koll och uppföljning av elevers skolanknytning och vilka framgångsfaktorer som identifierats i arbetet. John berättade även om det fortsatta arbetet med Kunskapsnodens grupp för systematiskt arbete med närvaro och som planerar att fortsätta träffas under 2023/2024.

Stina Bergman Lindskog gav en lägesbild över arbetet med samverkan mellan skola och socialtjänst för ökad skolnärvaro. Utifrån denna fråga planeras för att lämna in en ansökan till en ESF-finansierad förstudie. En del av förstudien skulle vara att kartlägga befintlig samverkan mellan socialtjänst och skola i GR-kommunerna. Kartläggningen kan i sin tur sedan användas av kommunerna bland annat för att söka statsbidrag för skolsociala team samt utgöra kunskapsbas i det fortsatta arbetet. Förstudien lämnas in den 26 juni med uppstart av arbetet i november/december 2023 och avslutas i slutet av 2024.

Jens Holm berättade om initiativ som tagits i Mölndal kring en pilot med tidigare uppföljning av frånvaro och betyg på gymnasiet. Syftet är att som hemkommun kunna arbeta proaktivt med elever inskrivna på externa skolor och minska risken

för studieavbrott. Även SKR har visat intresse då tidig uppföljning är ett prioriterat område. Dialog om möjlighet att kunna få stöd för uppföljningen av gymnasiet via IT-systemet ELIN. Konstaterades att det även är angeläget med liknande uppföljning för grundskolan.

=> *Utbildningschefs nätverket beslutade att styrgruppen för IT-systemet ELIN uppdras att utreda möjligheterna för ett framtida stöd i arbetet med uppföljning kopplat till IT-systemet ELIN.*

Bilderna bifogas anteckningarna.

## **16. Information om arbetet med ny förbundsordning inom GR**

Fredrik Zeybrandt informerade om GR:s nya förbundsordning och innebörden av skrivningarna samt att Utbildningsgruppen byter namn till Antagningsnämnden. Fredrik presenterade även bild över GR:s organisation.

Bilderna bifogas anteckningarna.

## **17. Inför kommande fördjupningsdag i september**

Fredrik Zeybrandt informerade om att årets konferens kommer att utgöras av en fördjupningsdag på GR utifrån rådande omständigheter och önskemål från flera kommuner. Mer information kommer.

## **Administrativa**

Lars Svensson önskades lycka till inför nytt uppdrag och Ann Blom tackades för sitt mångåriga regionala engagemang inför stundande pension. Charlotte Johansson tackades för gott ordförandeskap under året.

## **Mötet avslutas**

Glad sommar till alla!

## Deltog

Charlotte Johansson, Partille (för & grund, gymn & vux), ordförande  
Elisabeth Andreasson, Stenungsund (för & grund, gymn & vux), vice ordförande  
Åsa Ericson, Ale (för & grund, gymn & vux)  
Helena Balte, Alingsås (för & grund)  
Lars Svensson, Alingsås (gymn & vux)  
Johan Olofson, Göteborg (förskola)  
Maria Andersson, Göteborg (grundskola)  
Helena Sjöberg, Göteborg (grundskola)  
Tomas Berndtsson, Göteborg (gymn)  
Andreas Lökholt, Göteborg, (vux)  
Päivi Malmsten, Härryda (för & grund, gymn)  
Patrik Hellberg, Kungsbacka (gymn & vux)  
Dennis Reinhold, Kungälv (för & grund, gymn & vux)  
Ann Blom, Lerum (för & grund, gymn & vux)  
Karin Hallhagen Bagby, Lilla Edet (för & grund, gymn & vux)  
Fredrik Hellsten, Mölndal (för & grund)  
Jens Holm, Mölndal (gymn & vux)  
Lena Eriksson, Tjörn (för & grund, gymn & vux)  
Katarina Lindgren, Öckerö (för & grund, gymn & vux)  
Fredrik Zeybrandt, GR, utbildningschef  
Theresa Björnström, GR, samordnare

## Deltog ej

Annika Samuelsson Lovén, Göteborg (förskola)  
Julia Tryggvadottir Tollesson, Kungsbacka (för & grund)